
 

 

РЕШЕНИЕ 

Совета муниципального образования «Сюкеевское сельское поселение Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан» 

 

от « 30» сентября  2020 года                                                                                     №7 

   

О внесении изменения в решение Совета 

муниципального образования 

«Сюкеевское сельского поселения 

Камско-Устьинского муниципального 

района Республики Татарстан» от 

19.04.2018 года №73 «Об утверждении 

Положения об условиях оплаты труда 

работников муниципального образования 

«Сюкеевское сельское поселение Камско-

Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан» (в редакции 

решений от  07.06.2018 № 79, от 

14.11.2018 года №97, от 07.06.2019 № 

118)    

 
 

Во исполнение постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 

06.08.2020 №658 «О повышении размеров ежемесячного денежного вознаграждения 

глав муниципальных образований, заместителей глав муниципальных образований, 

депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, осуществляющих 

свои полномочия на постоянной основе, председателей контрольно-счетных органов 

муниципальных образований и должностных окладов муниципальных служащих в 

Республике Татарстан» повысить с 1 октября 2020 года в 1,03 раза размеры 

ежемесячного денежного вознаграждения глав муниципальных образований, 

заместителей глав муниципальных образований, депутатов, членов выборных 

органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, председателей контрольно-счетных органов муниципальных 

образований и должностных окладов муниципальных служащих в Республике 

Татарстан в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной 

службы, определяемые в порядке, установленным постановлением Кабинета 

Министров Республики Татарстан от 28.063.2018 № 182 «О нормативах 

формирования расходов на оплату труда  депутатов, выборных должностных лиц 

местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной 

основе, председателей контрольно-счетных органов муниципальных образований, 

муниципальных служащих в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными 

постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.04.2018 № 281, 



 

 

от 14.06.2018 № 481, от 17.10.2018 № 940, от 29.12.2018 № 1320),   а так же во 

исполнение постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 

05.08.2020 № 655 «О повышении должностных окладов работников отдельных 

организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная 

сетка по оплате труда работников бюджетной сферы», Совет Сюкеевского 

сельского поселения Камско-Устьинского муниципального района Республики 

Татарстан РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета муниципального образования «Сюкеевское 

сельское поселение Камско-Устьинского муниципального района Республики 

Татарстан» от  19.04.2018 года №73 «Об утверждении Положения об условиях 

оплате труда работников муниципального образования «Сюкеевское сельское 

поселение Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан» (с 

изменениями, внесенными решением Совета муниципального образования 

«Сюкеевского сельского поселения Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан от  07.06.2018 № 79,  от 14.11.2018 №97, от 07.06.2019 № 

118), следующие изменения:    

1.1.В пунктах 2.2 и 4.2.  «Положения об условиях оплаты труда работников 

муниципального образования «Сюкеевское сельское поселение Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан» заменить цифры «11 163,00» 

цифрами «11 498,00».  

Для исчисления размеров должностных окладов муниципальных служащих 

индексировать размер должностного оклада специалиста младшей группы 

должностей муниципальной службы в сельском поселении в 1,03 раза и установить 

его в размере 11498 рублей. 

2. Установить, что финансовое обеспечение расходов, связанных с 

реализацией настоящего решения осуществляется в пределах бюджетных 

ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования 

«Сюкеевское сельское поселение Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан» на соответствующий финансовый год. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

Сюкеевского сельского поселения Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан. 

 

 

Глава Сюкеевского сельского  

поселения, председатель Совета  

Сюкеевского сельского поселения 

Камско-Устьинского муниципального  

района  Республика Татарстан:                                                               В.П. Никитин 


